SCRIPTA

Numéro Scripta : 4750

Auteur(s) : Guillaume Graverenc [particulier]

Bénéficiaire(s) : Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1230, mars

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Graverenc confirme la donation de trois setiers de vin par an qu'Ermenfroy, son père, a faite aux religieux de Bonport.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° LXXI, p. 71-72.

Texte établi d'après a

Noverint universi, tam presentes quam futuri, quod ego Willelmus Graverenc creantavi et, presenti carta mea, confirmavi illam elemosinam quam Ermenfridus, pater meus, fecit et dedit Deo et Beate Marie de Bono Portu et monachis ibidem Deo servantibus, scilicet tres sextarios vini ; et, ut melius appareret confirmatio mea, augmentavi predictam elemosinam, dedique predictis monachis alios tres sextarios vini. Insuper ego, prefatus Willelmus Graverenc, desiderans utilitatem predictorum monachorum, motus devotione, pro salute anime mee et patris mei et antecessorum meorum, mutavi redditum vini et escambiavi in quatuor solidos annui redditus, ad festum sancti Michaelis, recipiendos in terra mea de Caudebec, que sita est juxta terram Symonis de La Leue. Hunc autem redditum, scilicet quatuor solidorum, recipient prefati monachi, singulis annis, per manum meam, vel per manum illius qui predictam terram tenuerit. Et ut hoc ratum haberetur et stabile, ego sepedictus Willelmus Graverenc, presens scriptum sigilli mei munimine roboravi.

Actum anno gracie M° CC° XX° nono, mense martio.

Testibus hiis : Domino Rogerio, tunc temporis Sancti Albini presbitero, et domino Anquitillo, presbitero de Caudebec ; Nicholao Orieut ; Ricardo de Sancto Egidio ; Nicholao Fortin, nepote predicti Willelmi ; Claro ; Legraverenc, et multis aliis. Et parte monachorum, fratre Martino, tunc temporis abbate ; fratre Haimardo, cellerario ; fratre Radulfo de Gisortio, et fratre Ricardo de Fontaine, socio predicti cellerarii.